⁴² “[14] Si autem teneatur pars negativa quaestionis, ad omnes auctoritates in contrariam partem respondetur, quod quilibet filius Adae naturaliter est debitor iustitiae originalis, et ex demerito Adae, caret ea, et ideo omnis talis habet unde contrahat peccatum originale; sed si alicui in primo instanti creationis animae detur gratia, ille licet careat iustitia originali, nunquam tamen est debitor eius, quia merito alterius praeventis peccatum, datur sibi gratia, quae aequivalet illi iustitiae, quantum ad acceptationem divinam, imo excedit; ergo quantum est ex se, quilibet haberet peccatum originale, nisi alius praeventiret merendo.” (Ibid.).

⁴³ “Et ita exponendae sunt auctoritates, quod omnes naturaliter propagati ab Adam sunt peccatores, hoc est, ex modo quo habent naturam ab Adam, habent unde careant iustitia debita, nisi eis aliunde conferatur; sed sicut posset post primum instans conferre ei gratiam, ita posset et in primo instanti.” (Ibid.).

⁴⁴ “Per illud patet ad rationes factas pro prima opinione, quia Maria maxime indiguisset Christo, ut redemptore; ipsa enim contraxisset originale peccatum ex ratione propagationis communis, nisi fuisset praeventa per gratiam mediatoris; et sicut alii indiguerunt Christo, ut per eius meritum remitteretur eis peccatum iam contractum, ita illa magis indiguit mediatore praeventiente, peccatum ne esset ab ipsa aliquando contrahendum, et ne ipsa contraheret.” (Ibid.).

2.5. Refuting objections against the belief in Mary's immaculate conception

Duns Scotus then answers the objections raised by some doctrinal authorities. The first objection expresses that because the Virgin Mary was naturally the daughter of Adam, she contracted the original sin before receiving grace.⁴⁵ To this objection, our author replies that when two opposites are related to the same subject in nature, both cannot coexist simultaneously, so if something comes before nature, it cannot coexist at the exact moment with its opposite.⁴⁶

Then, although he admits that the Virgin, because she was the daughter of Adam, should not have had grace at the exact moment of her natural conception, he nevertheless maintains that Mary was not necessarily deprived of grace at the absolutely first moment of her conception, because according to such absolute priority the Virgin's corporeal nature preceded both the deprivation of justice and the presence of justice. Consequently, the Subtle Doctor argues that it is possible to maintain only that Mary is the daughter of Adam rationally, but that does not include either the presence or the absence of grace.⁴⁷